СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАНЬГУШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от  29.01.2018 г.                                                                                             №  44
О передаче осуществления  полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей Каньгушанского сельского  поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия услугами организаций культуры

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Уставом Каньгушанского сельского  поселения Ельниковского муниципального района,  Совет депутатов решил:

1. Администрации Каньгушанского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия передать администрации Ельниковского муниципального района Республики Мордовия  осуществление  полномочий  по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей Стародевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия услугами организаций культуры.

2. Администрации Каньгушанского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия заключить соглашение с администрацией Ельниковского муниципального района Республики Мордовия о передаче ей осуществления полномочий согласно пункту 1 данного решения.

3.  Установить, что финансовое обеспечение передаваемых полномочий осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Каньгушанского сельского поселения Ельниковского муниципального района, на осуществление части своих полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей сельских поселений Ельниковского муниципального района Республики Мордовия услугами организаций культуры в соответствии с заключенными соглашениями.

4. Решение  Совета депутатов Каньгушанского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия  от 21.09.2017   № 32  «Об утверждении  дополнительного соглашения к соглашению «О принятии  осуществления части  полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей сельских поселений  входящих  в состав Ельниковского муниципального района Республики Мордовия услугами организаций культуры», утвержденное  решением Совета депутатов Каньгушанского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия от 07.04.2017 № 23 признать утратившим силу.

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Каньгушанского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия                                                                В.В.Кяшкин